

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本リトルリーグ野球協会
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用収益	[2,646]	[1,000]	[1,646]
基本財産利息振替額	2,646	1,000	1,646
2) 受取負担金	[26,200,884]	[25,753,884]	[447,000]
受取負担金振替額	26,200,884	25,753,884	447,000
3) 受取寄附金	[45,700,000]	[32,852,460]	[12,847,540]
受取寄附金振替額	8,000,000	8,100,000	△ 100,000
指定正味財産からの振替額	37,700,000	24,752,460	12,947,540
4) 事業収益	[7,816,090]	[6,983,350]	[832,740]
出版物制作	6,525,000	6,641,850	△ 116,850
カレンダー販売収入	656,500	0	656,500
ルールブック販売収入	634,590	341,500	293,090
5) 雑収益	[4,143,540]	[788,025]	[3,355,515]
受取利息	9,174	925	8,249
補助金	0	200,000	△ 200,000
広告料	325,600	330,000	△ 4,400
雑収益	3,808,766	257,100	3,551,666
経常収益計	83,863,160	66,378,719	17,484,441
(2) 経常費用			
1) 事業費	[75,615,979]	[57,235,109]	[18,380,870]
国内 全日本選手権大会	6,859,104	11,420,549	△ 4,561,445
国内 全国選抜大会	5,851,595	9,012,497	△ 3,160,902
国内 インターミディエット	1,958,251	4,288,903	△ 2,330,652
国内 アジア太平洋大会	1,841,656	0	1,841,656
国際 世界大会	1,558,001	2,383,887	△ 825,886
国際 アジア太平洋大会	3,144,818	2,899,876	244,942
国際 アジア太平洋DA会議	1,472,061	1,355,980	116,081
国際 インターミディエット アジア太平洋	25,014,734	0	25,014,734
連盟助成金	77,270	276,422	△ 199,152
地方大会助成金	6,750,000	5,800,000	950,000
MLB大会助成金	0	1,690,000	△ 1,690,000
MLBカップ運営協力	1,885,272	261,778	1,623,494
国内 東・西日本選手権大会	500,000	500,000	0
連盟事業費用	531,844	407,248	124,596
指導・普及事業	1,436,400	436,745	999,655
国内 ティーボール大会	200,000	200,000	0
審判関連費用	367,267	220,020	147,247
加盟登録費用	116,000	114,000	2,000
機関誌制作費用	9,781,701	9,374,854	406,847
ルールブック制作費用	387,750	358,490	29,260
カレンダー制作費用	886,875	0	886,875
リーグ卒団証	26,180	154,660	△ 128,480
事業活動諸手数料	766,800	1,476,800	△ 710,000
事業活動ホームページ制作	1,800,000	2,200,000	△ 400,000
賃借料	2,402,400	2,402,400	0

正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人日本リトルリーグ野球協会
(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
2)管理費	[7,619,870]	[6,536,586]	[1,083,284]
旅費交通費	570,988	625,195	△ 54,207
通信運搬費	1,389,372	596,120	793,252
会議費	101,523	50,046	51,477
印刷製本費	380,006	498,537	△ 118,531
消耗品費	759,409	832,558	△ 73,149
賃借料	1,029,600	1,029,600	0
慶弔費	7,887	0	7,887
購読費	91,200	88,853	2,347
ホームページ制作費	638,000	434,720	203,280
諸手数料	1,880,138	1,546,785	333,353
雑費	771,747	834,172	△ 62,425
経常費用計	83,235,849	63,771,695	19,464,154
当期経常増減額	627,311	2,607,024	△ 1,979,713
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	627,311	2,607,024	△ 1,979,713
一般正味財産期首残高	5,958,870	3,351,846	2,607,024
一般正味財産期末残高	6,586,181	5,958,870	627,311
II 指定正味財産増減の部			
基本財産受取利息	2,646	1,000	1,646
受取負担金	26,200,884	25,753,884	447,000
受取寄付金	8,000,000	8,100,000	△ 100,000
一般正味財産への振替額	△ 71,903,530	△ 58,607,344	△ 13,296,186
当期指定正味財産増減額	△ 37,700,000	△ 24,752,460	△ 12,947,540
指定正味財産期首残高	102,700,000	127,452,460	△ 24,752,460
指定正味財産期末残高	65,000,000	102,700,000	△ 37,700,000
III 正味財産期末残高	71,586,181	108,658,870	△ 37,072,689